



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16022021-225179  
CG-DL-E-16022021-225179

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 78]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 16, 2021/माघ 27, 1942

No. 78]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 16, 2021/MAGHA 27, 1942

केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 फरवरी, 2021

फा.सं.—आरए—14031(11)/1/2020—केविआ.—केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग (केविआ), विद्युत अधिनियम, 2003 (2003 का 36) की धारा 80 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और 23 मार्च, 2016 की अधिसूचना सं.:5/6/2016—वि.मा./सीएसी(20)/केविआ द्वारा गठित केन्द्रीय सलाहकार समिति का अधिक्रमण करते हुए, केन्द्रीय सलाहकार समिति (सीएसी) की स्थापना निम्नानुसार करता है:—

1. सदस्य (इलेक्ट्रिकल), रेलवे बोर्ड, 213, रेल भवन, नई दिल्ली—110001
2. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, राष्ट्रीय हाइड्रो पावर कार्पोरेशन (एनएचपीसी) लि., एनएचपीसी आफिस कॉम्प्लेक्स, सेक्टर—33, फरीदाबाद—121003 (हरियाणा)
3. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, राष्ट्रीय थर्मल पावर कार्पोरेशन (एनटीपीसी) लि., कोर—7, स्कोप कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली—110003
4. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, पावर ग्रिड कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लि. (पीजीसीआईएल), प्लॉट नं., सेक्टर—29, इपको चौक गुरुग्राम—122001 (हरियाणा)
5. अध्यक्ष, एनटीपीसी विद्युत व्यापार निगम लि., द्वितीय तल, कोर—5, स्कोप कॉम्प्लेक्स, 7, लोधी रोड, इंस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली—110003
6. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, सोलर एनर्जी कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लि. (एसईसीआई), प्रथम तल, डी—3, ए विंग, प्रियस प्लेटिनम बिल्डिंग, डिस्ट्रिक्ट सेन्टर, साकेत, नई दिल्ली—110017

7. प्रबंध निदेशक, स्टरलाइट पावर ट्रांसमिशन लि., मीरा कार्पोरेट स्वीट्स, एफ-1, ईश्वर नगर, बहापुर, नई दिल्ली-110065
8. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, ग्रिडको लि., जनपथ, भोई नगर, भुवनेश्वर-751002 (उड़ीसा)
9. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, महाराष्ट्र राज्य इलेक्ट्रिसिटी वितरण कंपनी लि., प्लॉट नं. जी-9, प्रकाशगढ़, छठी मंजिल, प्रोफेसर अनंत कनेकर मार्ग, बांद्रा (पूर्व), मुम्बई-400051 (महाराष्ट्र)
10. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, तमिलनाडु उत्पादन एवं वितरण कार्पोरेशन लि., दसवीं मंजिल, एनपीकेआरआर, मालीगार्ड, 144, अन्न सलाई, चेन्नई-600002 (तमिलनाडु)
11. अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक, पंजाब राज्य पावर कार्पोरेशन लि., (पीएसपीसीएल), रजिस्टर्ड ऑफिस-पीएसईबी, द मॉल, पटियाला-147001 (पंजाब)
12. अध्यक्ष, एएसईबी एवं प्रबंध निदेशक, असम पावर वितरण कार्पोरेशन लि., चौथी मंजिल, बिजली भवन, पलटन बाजार, गुवाहाटी-781001 (असम)
13. सीईओ एवं प्रबंध निदेशक, टाटा पावर कंपनी लि., बॉम्बे हाउस, 24, होमी मोदी स्ट्रीट, फोर्ट, मुम्बई-400001 (महाराष्ट्र)
14. सरदाना, श्री अनिल, प्रबंध निदेशक एवं सीईओ, अदानी ट्रांसमिशन लि., अदानी कॉर्पोरेट हाउस, शांतिग्राम, वैष्णो देवी सर्किल के पास, एसजी हाईवे, अहमदाबाद-382421 (गुजरात)
15. अध्यक्ष, कॉन्फेडरेशन ऑफ इण्डियन इंडस्ट्री (सीआईआई), मंतोष सांधी सेन्टर, 23, इंस्टीट्यूशनल एरिया, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003
16. अध्यक्ष, फेडरेशन ऑफ इंडियन चैम्बर्स ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री (एफआईसीसीआई), फेडरेशन हाउस, तानसेन मार्ग, नई दिल्ली-110001
17. महानिदेशक, एसोसिएशन ऑफ पावर प्रोड्यूसर (एपीपी), 501-502, पांचवी मंजिल, मोहेन्द्र बिल्डिंग, 13, टॉल्सटाय मार्ग, नई दिल्ली-110001
18. महानिदेशक, इलेक्ट्रिक पावर ट्रांसमिशन एसोसिएशन (ईपीटीए), 183, हौज खास अपार्टमेंट, एसएफएस, अरबिंदो माग, नई दिल्ली-110016
19. अध्यक्ष, इण्डियन विंड पावर एसोसिएशन, डोर-ई, छठी मंजिल, शक्ति टावर्स-I, 766, अन्ना सलाई, चेन्नई-600002 (तमिलनाडु)
20. अध्यक्ष, राष्ट्रीय सौर ऊर्जा महासंघ (एनएसईएफआई), 702, चिरंजीव टावर, 43, नेहरु प्लेस, नई दिल्ली-110019
21. मुख्य श्रम आयुक्त (सेन्ट्रल), श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार, श्रम शक्ति भवन, पांचवां तल, कमरा सं.502, रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001
22. मेहता, श्री प्रदीप एस., महासचिव, कंज्यूमर यूनिटी एण्ड ट्रस्ट सोसायटी (सीयूटीएस), डी-217, भास्कर मार्ग, बानी पार्क, जयपुर-302016 (राजस्थान)
23. दीक्षित, श्री शांतनु, समन्वयक, प्रयास (एनर्जी ग्रुप), मार्फत अमृता क्लिनिक, अठावले कार्नेर, करवे रोड, डेक्कन जिमखाना कार्नेर, पुणे-411004 (महाराष्ट्र)
24. माथुर, डॉ. अजय, महानिदेशक, द एनर्जी एंड रिसोर्सिंस इंस्टिट्यूट (टेरी) दरबारी सेठ ब्लॉक, हैबीटेट प्लेस, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003
25. सिंह, डॉ. अनूप, सेन्टर फॉर एनर्जी रेगुलेशन (सीईआर), प्रोफेसर, औद्योगिक एवं प्रबंधन अभियांत्रिकी विभाग (डीआईएमई), भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, कल्याणपुर, कानपुर-208016 (उत्तर प्रदेश)
26. अग्निहोत्री, डॉ. बलराम सतीश, पूर्व सचिव, एमएनआरई एवं प्रोफेसर, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, सीटीएआरए ऑफिस, द्वितीय तल, पुरानी कम्प्यूटर साइंस बिल्डिंग, सेन्ट्रल लाइब्रेरी के पास, पवई, मुम्बई-400076 (महाराष्ट्र)
27. शाही, श्री आर. वी., सचिव (पावर) रिटायर्ड, 14 फैंक्टरी रोड, ए-ब्लॉक, भूतल, वर्धमान मेडिकल कॉलेज के पास, सफदरजंग इन्कलेव, नई दिल्ली-110029

28. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, इण्डिया एनर्जी स्टोरेज अलायंस (आईईएसए), ए-501, जी-ओ स्क्वेयर, औंध-हिंजवादी लिंक रोड, वाकड़, पुणे-411057 (महाराष्ट्र)
29. महानिदेशक, आईसीएआर, कमरा नं. 105, कृषि भवन, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद रोड़, नई दिल्ली-110001
30. अध्यक्ष, भारतीय ऊर्जा विनिमय (आईईएक्स) लिमिटेड, यूनिट नं.3-6, चौथी मंजिल, टीडीआईएफ सेन्टर, प्लॉट नं. 7, जसोला, नई दिल्ली-110025 और प्रबंध निदेशक एवं सीईओ, पावर एक्सचेंज इण्डिया लि., 901, नौवीं मंजिल, समर प्लाजा, मरोल मरोशी रोड, मरोल अंधेरी (पूर्व), मुंबई-400059 – **रोटेशन से**
2. विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 80(3) के उपबंधों के अनुसार अध्यक्ष, केविविआ सीएसी के पदेन अध्यक्ष होंगे और केविविआ के सदस्य और उपभोक्ता मामले और सार्वजनिक वितरण प्रणाली से संबंधित केन्द्रीय सरकार के विभाग के मंत्रालय के प्रभारी भारत सरकार के सचिव, सीएसी के पदेन सदस्य होंगे।
3. यह अधिसूचना जारी होने की तारीख से प्रभावी होगी।

सनोज कुमार झा, सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./512/2020-21]

## CENTRAL ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

### NOTIFICATION

New Delhi, the 5th February, 2021

**F. No. – RA-14031(11)/1/2020-CERC.**—In exercise of the powers conferred on it by Section 80 of the Electricity Act, 2003 (36 of 2003), and in supersession of the Central Advisory Committee constituted vide Notification No.:5/6/2016-Reg.Aff./CAC (20)/CERC dated 23<sup>rd</sup> March, 2016, the Central Electricity Regulatory Commission (CERC) establishes the Central Advisory Committee (CAC) as under : -

1. Member (Electrical), Railway Board, 213, Rail Bhawan, New Delhi. – 110001.
2. Chairman & Managing Director, National Hydro Power Corporation (NHPC) Ltd., NHPC Office Complex, Sector – 33, Faridabad – 121003 (Haryana).
3. Chairman & Managing Director, National Thermal Power Corporation (NTPC) Ltd., Core – 7, SCOPE Complex, Lodhi Road, New Delhi- 110003.
4. Chairman & Managing Director, Power Grid Corporation of India Ltd. (PGCIL), PlotNo. 2, Sector – 29, IFFCO Chowk, Gurugram – 122001 (Haryana).
5. Chairman, NTPC Vidyut Vyapar Nigam Ltd., 2<sup>nd</sup> Floor, Core-5, SCOPE Complex, 7, Lodhi Road, Institutional Area, New Delhi – 110003.
6. Chairman & Managing Director, Solar Energy Corporation of India (SECI), 1<sup>st</sup> Floor, D- 3, A Wing, Prius Platinum Building, District Centre, Saket, New Delhi – 110017.
7. Managing Director, Sterlite Power Transmission Ltd., Mira Corporate Suits, F-1, Ishwar Nagar, Bahapur, New Delhi – 110065.
8. Chairman & Managing Director, GRIDCO Ltd., Janpath, Bhoi Nagar, Bhubaneswar – 751002 (Orissa).
9. Chairman & Managing Director, Maharashtra State Electricity Distribution Co. Ltd., Plot No. G – 9, Prakashgarh, 6<sup>th</sup> Floor, Prof. Ananat Kanekar Marg, Bandra (East), Mumbai – 400051 (Maharashtra).
10. Chairman & Managing Director, Tamil Nadu Generation & Distribution Corporation Ltd., 10<sup>th</sup> Floor, NPKRR Maaligai, 144, Anna Salai, Chennai – 600002 (Tamil Nadu).
11. Chairman-cum-Managing Director, Punjab State Power Corporation Ltd. (PSPCL), Regd. Office-PSEB, The Mall, Patiala – 147001 (Punjab).
12. Chairman, ASEB and Managing Director, Assam Power Distribution Corporation Limited, 4<sup>th</sup> Floor, Bijulee Bhawan, Paltan Bazar, Guwahati – 781001 (Assam).
13. CEO & Managing Director, Tata Power Company Ltd., Bombay House, 24, Homi Modi Street, Fort, Mumbai – 400001 (Maharashtra).
14. Sardana, Shri Anil, Managing Director & CEO, Adani Transmission Ltd., Adani Corporate House, Shantigram, Near Vaishnodevi Circle, SG Highway, Ahmedabad – 382421 (Gujarat).

15. President, Confederation of Indian Industry (CII), Mantosh Sondhi Centre, 23, Institutional Area, Lodhi Road, New Delhi – 110003.
  16. President, Federation of Indian Chambers of Commerce and Industry (FICCI), Federation House, Tansen Marg, New Delhi – 110001.
  17. Director General, Association of Power Producers (APP), 501-502, 5<sup>th</sup> Floor, Mohander Building, 13, Tolstoy Marg, New Delhi – 110001.
  18. Director General, Electric Power Transmission Association (EPTA), 183, Hauz Khas Apartment, SFS, Aurobindo Marg, New Delhi – 110016.
  19. Chairman, Indian Wind Power Association, Door-E, 6<sup>th</sup> Floor, Shakti Towers-I, 766, Anna Salai, Chennai – 600002 (Tamil Nadu).
  20. Chairman, National Solar Energy Federation of India (NSEFI), 702, Chiranjiv Tower, 43, Nehru Place, New Delhi – 110019.
  21. Chief Labour Commissioner (Central), Ministry of Labour & Employment, Government of India, Shram Shakti Bhawan, 5<sup>th</sup> Floor, Room No.502, Rafi Marg, New Delhi – 110001.
  22. Mehta, Shri Pradeep S., Secretary General, Consumer Unity & Trust Society (CUTS), D- 217, Bhaskar Marg, Bani Park, Jaipur – 302016 (Rajasthan).
  23. Dixit, Shri Shantanu, Coordinator, Prayas (Energy Group), C/o Amrita Clinic, Athawale Corner, Karve Road, Deccan Gymkhana Corner, Pune – 411004 (Maharashtra).
  24. Mathur, Dr. Ajay, Director General, The Energy and Resources Institute (TERI), Darbari Seth Block, Habitat Place, Lodhi Road, New Delhi – 110003.
  25. Singh, Dr. Anoop, Centre for Energy Regulation (CER), Professor, Department of Industrial & Management Engineering (DIME), Indian Institute of Technology, Kalyanpur, Kanpur – 208016 (U.P.).
  26. Agnihotri, Dr. Balram Satish, Former Secretary, MNRE and Professor, Indian Institute of Technology, CTARA Office, 2<sup>nd</sup> Floor, Old Computer Science Building, Near Central Library, Pawai, Mumbai-400076 (Maharashtra).
  27. Shahi, Shri R.V., Secretary (Power) Retd., 14 Factory Road, A-Block, Ground Floor, Near Vardhman Medical College, Safdarjung Enclave, New Delhi – 110029.
  28. President & Managing Director, India Energy Storage Alliance (IESA), A-501, G-O Square, Aundh-Hinjewadi Link Road, Wakad, Pune – 411057 (Maharashtra).
  29. Director General, ICAR, Room No.105, Krishi Bhawan, Dr. Rajinder Prasad Road, New Delhi – 110001.
  30. Chairman, Indian Energy Exchange (IEX) Limited, Unit No.3-6, 4<sup>th</sup> Floor, TDIF Centre, Plot No.7, Jasola, New Delhi – 110025 **AND** Managing Director & CEO, Power Exchange India Ltd., 901, 9<sup>th</sup> Floor, Sumer Plaza, Marol Maroshi Road, Marol Andheri (East), Mumbai – 400059 – **BY ROTATION**.
2. In terms of the provisions of Section 80 (3) of the Electricity Act, 2003, the Chairperson, CERC shall be the ex-officio Chairperson of the CAC and Members of the CERC and Secretary to the Government of India in charge of the Ministry of Department of the Central Government dealing with Consumer Affairs and Public Distribution System shall be the ex-officio Members of the CAC.
3. This notification shall be effective from the date of issue.

SANOJ KUMAR JHA, Secy.

[ADV.T.-III/4/Exy./512/2020-21]